
OBEC Moravany
Zastupitelstvo obce Moravany

Obecně závazná vyhláška obce Moravany 6. 4/2024

o nočním klidu

Zastupitelstvo obce Moravany se na svém zasedání dne 12. 9. 2024 usnesením č. 4. 2. 2024
usneslo vydat na základě ustanoveni § 10 písm. d) a ustanoveni § 84 odst. 2 pism. h) zákona
6. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve zněni pozdějších předpisů, a na základě
ustanoveni § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcich, ve zněni pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Předmět

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanoveni výjimečných případů, při nichž je doba
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu
dodržována.

ČI. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1

ČI. 3
Stanoveni výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována:

a) v noci z 31 . prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku

b) v noci ze dne konání tradiční akce Masopust na den následující konané jednu noc
ze soboty na neděli v měsici únoru

c) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodů konáni tradiční akce Pálení čarodějnic

d) v noci ze dne konáni tradiční akce Letni noc konané v pátek nebo v sobotu koncem školního
roku

e) v noci ze dne konání tradiční akce Myslivecká letni noc na den následujici konané v pátek
nebo v sobotu koncem srpna

f) v noci ze dne konáni tradičních Krojovaných slavnosti na den následující konaných jednu
noc ze soboty na neděli v měsíci záři

g) v noci ze dne konání tradiční akce Mladé hody na den následující konané jednu noc ze
soboty na neděli v měsíci červnu

' dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona 6. 251/2016 Sb., o některých přestupcich, ve zněni pozdéjšich
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může
obecné závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být
doba nočního klidu dodržována"



h) v noci ze dne konáni tradiční akce Vánoční posezení s Douškem na den následujici konané
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci prosinci

ch) v noci ze dne konání tradiční akce Gulášfest na den následující konané jednu noc ze
soboty na neděli v měsíci říjnu

i) v noci ze dne konáni tradičních společenských akci: Obecní ples, Myslivecký ples, Rybářský
ples, Sportovní ples, Maskami ples na den následující konané jednu noc ze soboty na neděli

v noci ze dne konáni tradiéni akce

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 24:00 do 6:00 hodin v noci z 24. prosince na 25.
prosince z důvodů konání tradičního Stědrovecerniho koledováni.

3) Informace o konkrétním terminu konáni akci uvedených v odst. 1) písm. b), d), e), f), g), h)
a ch) tohoto élánku obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední
desce minimálně 5 dnů před datem konáni.

ČI. 4
Zrušovací ustanoveni

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Moravany é 3/2021 o nočním klidu, ze dne 10.6.
2021.

ČI. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po
dni jejího vyhlášeni.

G.y3 ítuÁ-..
Marie Cřgórek

mlstostarosta

^ž^-^.^%7
Bc. Helena Kadleciková

starosta

^

Ing. Lucie Stroblíková

mistostarosta


